2. δὲ [ἢ] Codd. Mon. C. Marc. A.B. Vat. δὲ [ἢ].

3. φανερώτερον] Cod. Vat. φανώτερον.

5. παρέχεται] Codd. Ciz. et Vat. παρέχεται.

6. μίνον, ἵνα] Codd. Marce. Vat. et Mon. C. μίνον, ἵνα. Et sic correxi.

7. καὶ εἰ] Codd. præter Darm. omnes omitunt καὶ εἰν marg. Ed. Quod recepi.

11. ἐν εἶναι] Codd. præter Darm. omnes εἰνεῖναι ut marg. Ed. Quod recepi.

12. εἴτε καὶ οὐδέν ἴστι] (Ed. ἴστιν) γενό-

C. Med. A.B. κεχυμένα. Vat. et Ciz. συγκεχυμένα. Illos secutus sum. Proxi-
mum καὶ omittit Cod. Ciz., idem τῶν ante ἴν.

13. ἐτι καὶ οὐδέν ἴστι] (Ed. ἴστιν) γενό-

μίνον ἀβίαιον] Cod. Ciz. omittit καὶ. Idem
cum Codd. Marce. Mon. C. Med. A.B. Vat. ἴστι βίαιον γενόμενον. Et sic scripsi.

14. συστάντος] Cod. Vat. σύσταντος.

15. εἰς τὸ] Cod. Vat. omittit εἰς.

ib. φῶς] Codd. omnes τὸ φῶς. Quod recepi.

16. ὡς μένει] Codd. Ciz. Mon. C. Med.

A. B. Vat. Marce. ἔως μένει. Quos se-

quor.

ib. παρέχεται] Codd. Ciz. et Vat. παρ-

έχεται.

17. αὐτοῦ] Cod. Med. B. αὐτοῦ, cum

Marc. A.C.

bus obsequiuntur.

hac in universo animali constat, et partes animalis existere: non appareat tamen in eis vita, quemadmodum nec in terra. Argumentari vero licet animatam esse terram, ex illis etiam, quae in ea gignuntur: similiter autem conjectare licet de igne. Nam in eo etiam animalia generantur. Sed in aqua etiam manifestius: nec non aëriae quædam concretiones sunt animalium. Singulæ vero ignis flammæ, quæ quotidie fiunt, et mox extinguntur, prætereunt animam in toto vigen-tem. Cumque ignis hic nactus non fuerit molem aliquam permanentem, nimirum insitam animam non ostendit: similiterque aër et aqua: quoniam si in constantiorem substantiam cohærescent naturaliter, infusam animam demonstrarent: sed quoniam oportuit esse diffusa, præsentem animam minime patefaciunt. Atqui perinde elementa hæc

se habere videntur, atque corporis viventis humores, velut sanguis. Caro enim habere se animam patet: sed hæc ex sanguine concreta est. Sanguis tamen non exhibens sensum, animam non videtur habere: quanquam inesse animali sanguini etiam necessarium est. Id tamen ideo non appetet, quoniam nihil admodum ei accidit violentum: sed paratissimum est facile ab anima infusa discedere: quemadmodum in elemenis tribus contingere judicandum. Quoniam et quæcumque ex aëre concreto magis animalia coalesceunt, naturam habent, ut sine passione persentiant. Quemadmodum vero aër lumen fixum et permanens, quatenus illud permanet, etenus ipse præterit: sic adest undique globo aëris anima, rursusque non adest: atque in easteris comedem pacto.